UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 314/2012/QĐ-UBND
	Bắc Giang, ngày 26 tháng 9 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH ĐƠN GIÁ VÀ THU TIỀN XỬ LÝ NƯỚC THẢI TRONG KHU CÔNG NGHIỆP ĐÌNH TRÁM

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29/11/2005;
Căn cứ Nghị định số 88/2007/NĐ-CP ngày 28/5/2007 của Chính phủ về thoát nước thải đô thị và công nghiệp;
Căn cứ Thông tư số 154/2010/TT-BTC ngày 01/10/2010 của Bộ Tài chính về việc ban hành quy chế tính giá tài sản, hàng hoá, dịch vụ;
Theo đề nghị của Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh tại Tờ trình số 06/TTr-KCN ngày 16/7/2012 và Công văn số 278/KCN-CTHT ngày 17/8/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định đơn giá và thu tiền xử lý nước thải trong Khu công nghiệp Đình Trám như sau:

1. Đơn giá xử lý nước thải của các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp Đình Trám là 6.200đ/01m3.

2. Thời điểm thực hiện thu tiền xử lý nước thải của các doanh nghiệp: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2013.

3. Xác định khối lượng nước thải của doanh nghiệp:

a) Đối với các doanh nghiệp sử dụng nước sạch của Công ty TNHH một thành viên thoát nước Bắc Giang hoặc đơn vị cung cấp nước sạch khác: Khối lượng nước thải bằng 80% khối lượng nước sạch tiêu thụ theo hóa đơn sử dụng nước sạch;

b) Đối với các doanh nghiệp sử dụng nước từ nguồn nước ngầm: Khối lượng nước thải bằng 80% khối lượng nước khai thác theo giấy phép được cấp hoặc theo khối lượng nước thải trong trường hợp doanh nghiệp tự lắp đồng hồ đo nước thải.

4. Công ty Phát triển hạ tầng khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang ký hợp đồng xử lý nước thải với các doanh nghiệp và trực tiếp thu tiền xử lý nước thải hàng tháng; có trách nhiệm trình cấp có thẩm quyền quy định về quản lý, sử dụng tiền thu xử lý nước thải theo pháp luật hiện hành.

5. Khi chi phí cho việc xử lý nước thải thay đổi làm tăng trên 20% đơn giá xử lý nước thải, Ban Quản lý các khu công nghiệp trình UBND tỉnh xem xét điều chỉnh cho phù hợp.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Giám đốc các sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện, thành phố, Công ty Phát triển hạ tầng khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lại Thanh Sơn